Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

ATO DO GOVERNO/MT/02035/2023                                    DE: 14/04/2023

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

Resolve: NOMEAR

ADRIANA SANTOS DA SILVA TELES, Matrícula 299502/4, RG 1******3, para exercer o Cargo em Comissão de Direção
Geral e Assessoramento, Nível DGA-5, de ASSESSOR TECNICO DE SAUDE IV, da (o) SUPERINTENDÊNCIA
ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE, a partir de 10/04/2023.

ALESSANDRO ROGER MALHEIROS, Matrícula 281556/3, RG 1******8, para exercer o Cargo em Comissão de Direção
Geral e Assessoramento, Nível DGA-5, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE ENFERMAGEM CIRURGICA
E CME, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE, a partir de 11/04/2023.

ALISSON HENRIQUE ARAUJO DE SOUZA, Matrícula 286465/1, RG 1******0, para exercer o Cargo em Comissão de
Direção Geral e Assessoramento, Nível DGA-5 SERVIDOR, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE GESTAO
DE PESSOAS, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO, a partir de 04/04/2023.

ANA CARLA DOMINGUES DE LIMA, Matrícula 298337/3, RG 4******8, para exercer o Cargo em Comissão de Direção
Geral e Assessoramento, Nível DGA-3, de SUPERINTENDENTE, da (o) SUPERINTENDENCIA DE ENFERMAGEM, da (o)
SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE, a partir de 05/04/2023.

ANDERSON CESCON DE MORAIS, Matrícula 242611/1, RG 3******8, para exercer o Cargo em Comissão de Direção
Geral e Assessoramento, Nível DGA-6 SERVIDOR, de GERENTE REGIONAL, da (o) GERENCIA DA AGÊNCIA
FAZENDÁRIA DE MIRASSOL DOESTE, da (o) SECRETARIA  DE ESTADO DE FAZENDA, a partir de 01/04/2023.

BRUNO CEZAR BARRETO CARDOSO, Matrícula 250949/1, RG 1******3, para exercer o Cargo em Comissão de Direção
Geral e Assessoramento, Nível DGA-6 SERVIDOR, de GERENTE, da (o) GERÊNCIA DE PROJETOS, da (o)
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA, a partir de 03/04/2023.

BRUNO VIDAL MONTENEGRO, Matrícula 201559/3, RG 1******0, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-6 SERVIDOR, de ASSESSOR TECNICO III, da (o) SUPERINTENDENCIA ADMINISTRATIVA,
da (o) CASA CIVIL, a partir de 03/04/2023.

CAUE FELIPE PIMENTEL, Matrícula 292159/3, RG 1******5, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE CLINICA MEDICA E PEDIATRICA, da
(o) SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE, a partir de 04/04/2023.

CRISTIANO CARVALHO DE ANDRADE, Matrícula 294848/4, RG 1******8, para exercer o Cargo em Comissão de Direção
Geral e Assessoramento, Nível DGA-6, de GERENTE, da (o) GERENCIA DE EXECUCAO FINANCEIRA, da (o)
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGISTICA, a partir de 03/04/2023.

DEBORAH MAZEI ALVES SOBRINHO, Matrícula 50651/2, RG 8******7, para exercer o Cargo em Comissão de Direção
Geral e Assessoramento, Nível DGA-3 SERVIDOR, de DIRETOR DE UNIDADE HOSPITALAR, da (o) HOSPITAL
REGIONAL DE COLIDER, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE, a partir de 05/04/2023.

DULCIMAR FARIA DE SOUZA, Matrícula 289993/1, RG 0******1, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5 SERVIDOR, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE MOVIMENTACAO, da (o)
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO, a partir de 01/04/2023.

EDINEIA DA COSTA NONATO, Matrícula 278259/6, RG 8******2, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5, de ASSESSOR TECNICO II, da (o) SUPERINTENDENCIA ADMINISTRATIVA, da (o)
CASA CIVIL, a partir de 03/04/2023.

ELIANE LEMES DE SOUZA, Matrícula 320026/1, RG 1******0, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-8, de ASSISTENTE TECNICO I, da (o) UNIDADE DE ASSESSORIA, da (o) INSTITUTO  DE
ASSISTENCIA  SAUDE DOS SERVIDORES MT, a partir de 11/04/2023.

ELISANDRA APARECIDA DA SILVA, Matrícula 111083/1, RG 1******0, para exercer o Cargo em Comissão de Direção
Geral e Assessoramento, Nível DGA-6 SERVIDOR, de ASSESSOR TECNICO III, da (o) COORDENADORIA DE
ORCAMENTO E CONVENIOS, da (o) CASA CIVIL, a partir de 03/04/2023.

GABRIELA FERREIRA MENDES DIAS, Matrícula 326072/1, RG 2******6, para exercer o Cargo em Comissão de Direção
Geral e Assessoramento, Nível DGA-6, de ASSESSOR TECNICO III, da (o) NUCLEO DE EXECUCAO FISCAL, da (o)

PROCURADORIA  GERAL DO ESTADO, a partir de 03/04/2023.

GILSON CONVERSANI PIMENTEL, Matrícula 326156/1, RG 1******9, para exercer o Cargo em Comissão de Direção
Geral e Assessoramento, Nível DGA-6, de GERENTE, da (o) GERENCIA DE APOIO LOGISTICO, da (o) INSTITUTO DE
TERRAS DO ESTADO DE MT, a partir de 03/04/2023.

IZABELLA DOS SANTOS PRATES, Matrícula 326170/1, RG 5******7, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral
e Assessoramento, Nível DGA-6, de ASSESSOR TECNICO III, da (o) GABINETE DO PROCURADOR GERAL DO
ESTADO, da (o) PROCURADORIA  GERAL DO ESTADO, a partir de 03/04/2023.

JAIR PRAXEDES CAPISTRANO JUNIOR, Matrícula 214404/3, RG 1******4, para exercer o Cargo em Comissão de
Direção Geral e Assessoramento, Nível DGA-5 SERVIDOR, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE
MANUTENCAO E FISCALIZACAO, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA, a partir de 03/04/2023.

JANAINA OLIVEIRA DE QUEIROZ, Matrícula 325726/2, RG 1******5, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral
e Assessoramento, Nível DGA-8, de ASSISTENTE TECNICO I, da (o) GABINETE DO SECRETARIO DE ESTADO DE
CIENCIA TECNOLOGIA E INOVACAO, da (o) SECRETARIA  DE ESTADO DE CIENCIA E TECNOLOGIA, a partir de
03/04/2023.

JESSE MENDES DA SILVA  JUNIOR, Matrícula 326082/1, RG 3******0, para exercer o Cargo em Comissão de Direção
Geral e Assessoramento, Nível DGA-5, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DO GANHA TEMPO DO CPA, da
(o) SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTAO, a partir de 10/04/2023.

JESSICA KAROLINE BEZERRA DUARTE DE JESUS, Matrícula 233626/5, RG 1******8, para exercer o Cargo em
Comissão de Direção Geral e Assessoramento, Nível DGA-4, de ASSESSOR DE PROCURADOR, da (o) GABINETE DA
SUBPROCURADORIA GERAL FISCAL, da (o) PROCURADORIA  GERAL DO ESTADO, a partir de 03/04/2023.

JESSICA OLIVEIRA DE JESUS, Matrícula 302567/3, RG 2******5, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-6 SERVIDOR, de GERENTE, da (o) GERENCIA DE GESTAO DE PESSOAS, da (o) JUNTA
COMERCIAL DO ESTADO DE MT, a partir de 10/04/2023.

JOSILENE PEREIRA CAMPOS TEIXEIRA, Matrícula 119074/8, RG 9******6, para exercer o Cargo em Comissão de
Direção Geral e Assessoramento, Nível DGA-5, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE GESTAO DE
PESSOAS, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER, a partir de 12/04/2023.

KAREN REGINA TEIXEIRA, Matrícula 302480/4, RG 1******8, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-6, de ASSESSOR TECNICO III, da (o) COORDENADORIA FINANCEIRA, da (o)
SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER, a partir de 11/04/2023.

KATIA AUXILIADORA XAVIER, Matrícula 69202/5, RG 0******9, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5, de ASSESSOR TECNICO II, da (o) UNIDADE JURIDICA, da (o) SECRETARIA  DE
ESTADO DE CIENCIA E TECNOLOGIA, a partir de 03/04/2023.

KRISLAINE CONCEICAO DIAS DA SILVA COSTA, Matrícula 261514/4, RG 1******7, para exercer o Cargo em Comissão
de Direção Geral e Assessoramento, Nível DGA-4, de ASSESSOR ESPECIAL II, da (o) SUPERINTENDENCIA DE
CARGOS COMISSIONADOS, da (o) CASA CIVIL, a partir de 03/04/2023.

LEANDRO CARRIAS DA SILVA, Matrícula 326099/1, RG 2******0, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-6, de ASSESSOR TECNICO III, da (o) COORDENADORIA DE ASSUNTOS INDIGENAS, da
(o) CASA CIVIL, a partir de 03/04/2023.

LUCIANI BARROS PEREIRA DE LIMA, Matrícula 203209/1, RG 9******3, para exercer o Cargo em Comissão de Direção
Geral e Assessoramento, Nível DGA-5 SERVIDOR, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE GESTAO DE
PESSOAS, da (o) POLICIA JUDICIARIA CIVIL, a partir de 10/04/2023.

LUCIETE DE ALMEIDA PRADO, Matrícula 217008/15, RG 1******8, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-6, de GERENTE, da (o) GERENCIA DE PROCESSOS DE AQUISCOES, da (o)
SECRETARIA  DE ESTADO DE CIENCIA E TECNOLOGIA, a partir de 03/04/2023.

LUCIMEIRE ALVES CASSIANO, Matrícula 71340/3, RG 1******4, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5 SERVIDOR, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE PROVIMENTO, da (o)
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO, a partir de 01/04/2023.

MARIMAR APARECIDA MICHELS CARVALHO, Matrícula 131763/1, RG 0******0, para exercer o Cargo em Comissão de
Direção Geral e Assessoramento, Nível DGA-3 SERVIDOR, de SUPERINTENDENTE, da (o) SUPERINTENDENCIA DE
BENEFICIOS PROGRAMAS E PROJETOS SOCIOASSISTENCIAIS DO SUAS, da (o) SECRETARIA  ESTADO DE
ASSIST  SOCIAL  CIDADANIA, a partir de 04/04/2023.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 0deebf56

PATRICIA BRUNETTA, Matrícula 299622/3, RG 2******5, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5, de ASSESSOR TECNICO II, da (o) GERENCIA DE PROVIMENTO MANUTENCAO E
MONITORAMENTO, da (o) CASA CIVIL, a partir de 03/04/2023.

PATRICIA MAIA ECA SANTOS, Matrícula 103784/15, RG 1******0, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-6, de ASSESSOR TECNICO III, da (o) COORDENADORIA FINANCEIRA, da (o)
SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER, a partir de 10/04/2023.

TATIANE LIMA CALMON GONCALVES CAPISTRANO PINHO, Matrícula 240162/1, RG 2******2, para exercer o Cargo em
Comissão de Direção Geral e Assessoramento, Nível DGA-5 SERVIDOR, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA
FINANCEIRA, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO, a partir de 10/04/2023.

WANDERSON DA SILVA, Matrícula 218734/2, RG 0******2, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-6 SERVIDOR, de GERENTE, da (o) GERENCIA DE APLICACAO DESENVOLVIMENTO
SAUDE E SEGURANCA, da (o) CASA CIVIL, a partir de 03/04/2023.

YASNAY MARIA DE MORAES MASSOLA FREITAS, Matrícula 300847/2, RG 1******7, para exercer o Cargo em Comissão
de Direção Geral e Assessoramento, Nível DGA-6, de ASSESSOR TECNICO III, da (o) COORDENADORIA DE
RECURSOS FLORESTAIS, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE, a partir de 12/04/2023.

Palácio Paiaguás, em Cuiabá-MT, 13 de Abril de 2023.

          Mauro Mendes Ferreira
          Governador do Estado

          Mauro Carvalho Junior
          Secretário-Chefe da Casa Civil

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 0deebf56

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 0deebf56

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-06T16:20:56-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial